
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

4 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Δημόσιας 
Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Κέρκυρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες

5 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

6 Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 
41300/05-09-2023 απόφασης του Γραμματέα της 
Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Φλώρινας αναφορικά με την λήψη προσω-
ρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Συντηρήσεις οδών, 
γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων 
Δήμου Φλώρινας», σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

7 Έγκριση της υπ’ αρ. 138/24.07.2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου,  
«Τροποποίηση της υπ’  αρ.  100/2014 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου: “Επί αιτήσεων για κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις”, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 “Κύρωση Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας” (Κ.Ο.Κ.)» (Α΄ 57).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Σ.2839 (1)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 

29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/1777/Σ.278/25.09.2024/
ΚΕΤΑΚ/ΔΔΙ/ΤΣΠ έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙ-
ΝΟΥ», στην Μ.Υ. Σιδέρη Καλλιόπη του Κωνσταντίνου 
(ΑΜ:20701), Κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού/ΤΕ Δι-
οικητικού Λογιστικού, με βαθμό Α΄, της δύναμης του 
ΚΕΤΑΚ, διότι:

α. Ανέλαβε και ολοκλήρωσε το έργο της εκκαθάρισης, 
ελέγχου και αποστολής του αρχείου ΚΕΤΕΣ για τα έτη 
2008 έως 2023 στην ΥΣΑ, λόγω διάλυσης του ΚΕΤΕΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6470

67511

27.11.2024 10:00:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67512 Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

β. Ανέλαβε το Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Δαπανών της Μονάδας από 01.09.2023 έως σήμερα, 
εκτελώντας κατά άριστο τρόπο τα καθήκοντα της σε 
αυτή τη νευραλγικής σημασία θέση, έχοντας παράλληλα 
καθήκοντα ως τοποθετημένη Προϊσταμένη στο Τμήμα 
Πολιτικού Προσωπικού.

Η εν λόγω υπάλληλος, εργαζόμενη με ιδιαίτερο 
ζήλο, μεθοδικότητα και πίστη, μη φειδόμενη κόπου 
και χρόνου, αποδεικνύει επί σειρά ετών, την υψηλή 
επαγγελματική της κατάρτιση καθώς και το υψηλό 
αίσθημα ευθύνης, εκτελώντας με άριστο τρόπο τα 
καθήκοντα της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Σ.2837 (2)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.112023 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄6396).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/16/199430/Σ.16355/ 
16.09.2024/ΑΣΔΥΣ/Β1/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο έγγραφο.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Παπαδημητρίου Ιωάννη του Χρήστου (ΑΜ:22411), 
Κλάδου ΤΕ Μηχανικών/ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, 
με βαθμό Α΄, της δύναμης του 315 ΣΠΤΧ, διότι προέβη 
σε ενέργειες για τον εξωραϊσμό και την αναβάθμιση των 
εγκαταστάσεων και των υποδομών του ΛΕ 3ου - 4ου 
Κλιμακίου/315 ΣΠΤΧ. Ο εν λόγω υπάλληλος, εργαζό-
μενος με ιδιαίτερο ζήλο και υψηλό αίσθημα ευθύνης 
και ενδιαφέροντος για την υπηρεσία, μη φειδόμενος 
κόπου και χρόνου, ακόμα και εκτός ωραρίου εργασίας 
του, ανέδειξε τις εξαιρετικές του ικανότητες συμβάλ-
λοντας καθοριστικά στη σχεδίαση της νέας διάταξης 
των χώρων, στη συντήρηση του ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού, καθώς και στη βαφή και στη συντήρηση 
των εγκαταστάσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. Σ.2870 (3)

Απονομή ηθικής αμοιβής σε υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
β. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).
γ. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/ Σ.12570/ 

29.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

δ. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄ 6396).

ε. Το υπό στοιχεία Φ.473/6/310603/Σ.7891/3.10.2024/
ΓΕΕΘΑ/Β5 έγγραφο.

στ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

2. Την απονομή της ηθικής αμοιβής του «ΕΠΑΙΝΟΥ», 
στη Μ.Υ. Τσιτσιπά Σοφία του Βασιλείου (ΑΜ:22330), 
Κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄, της δύναμης του ΤΥΕΣ, διό-
τι κατά το χρονικό διάστημα από 1 έως 15.07.2024, σε 
συνεργασία με την Διεύθυνση Ιστορίας Στρατού (ΓΕΣ/
Δ4), εργάστηκε ως χειρίστρια του Πληροφοριακού Συ-
στήματος «ΕΡΓΑΝΗ», συνδράμοντας το ΕΣ/ΓΕΕΘΑ, λόγω 
μη ύπαρξης ανάλογου χειριστή, στην καταχώρηση στοι-
χείων προσωπικού στην εν λόγω εφαρμογή. Η εν λόγω 
υπάλληλος, εργαζόμενη με ιδιαίτερο ζήλο, αόκνως και 
αγογγύστως, ακόμα και πέραν του ωραρίου εργασίας 
της και παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά της, συνέ-
δραμε καθοριστικά παρέχοντας εξαιρετική προσφορά 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67513Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

Αριθμ. 137585/Γ4 (4)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων της Δημόσιας 
Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Κέρκυρας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 

Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 141),
β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α΄ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/68/8473/B1/25-01-2023 ει-
σήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του ΥΠΑΙΘ για μη πρόκληση δαπά-
νης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

3. Την υπό στοιχεία 17311/Γ4/15-02-2023 (Β’ 1044) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης 
Κέρκυρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία 97909/Γ4/02-09-2024 (Γ’ 2871) 
απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Διορισμός επιτυχόντων της 
προκήρυξης 2ΓΒ/2023 ως δοκίμων υπαλλήλων κατηγο-
ρίας ΤΕ σε Δημόσιες Βιβλιοθήκες», με την οποία διορί-
στηκε στην Δ.Κ.Ι.Β. Κέρκυρας η Θάνου Ελβίρα του Αλέξη 
σε κενή οργανική θέση κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων, η 
οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί σύμφωνα με την υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΣ, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου μόνιμου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ν.  3149/2003 
(Α΄ 141), της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθή-
κης Κέρκυρας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1
Τ.Ε.

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟ-
ΝΟΜΙΑΣ

Τ.Ε.
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟ-

ΝΟΜΙΑΣ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Γ2α/43261 (5)

Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43),

δ) της περ. η΄ της παρ. 1 του άρθρου μόνου του π.δ. 
103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότητας του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» (Α΄ 70),

ε) το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

2. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 43123/2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας» (Β’ 1432),

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 48318/2012 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Οργανισμός του Γ. Ν. Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑ-
ΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» (Β’ 1680).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/128472/2003 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν ειδικότητες 
κλάδου γιατρών Ε.Σ.Υ.» (Β’ 1987).

6. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29-08-2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

7. Την υπ’ αρ. 14894/28-03-2024 εισήγηση του Διοικη-
τή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 47987/16-08-2024 εισήγηση του Διοικη-
τή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της 7ης/19-02-2024 
Τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-
ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» (θέμα 17ο).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67514 Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 14ης/01-08-2024 
Τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Γενικού Νοσοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας.

11. Την από 13-11-2023 αίτηση της ιατρού.
12. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.44067/23-8-2024 έγγραφο 

του Αν. Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

13. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας/Ερ-
γαστηριακής Ιατρικής ή Αιματολογίας του Γενικού Νο-
σοκομείου Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.», 
όπως αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της υπ’ αρ. Υ4α/
οικ. 48318/2012 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1680), 
μεταφέρεται με την παρούσα στο Γενικό Νοσοκομείο 
«ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας και προστίθεται στις θέσεις της 
ιατρικής υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 43123/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 1432), με ταυτόχρονη μεταφορά της ιατρού 
που κατέχει τη θέση.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευμέ-
νων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας/
Εργαστηριακής Ιατρικής ή Αιματολογίας του Γενικού Νο-
σοκομείου «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ» Βούλας, όπως αυτή προβλέπε-
ται στις διατάξεις της υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 43123/2012 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1432), μεταφέρεται με την 
παρούσα, στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕ-
ΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ.» και προστίθεται στις θέσεις της 
Ιατρικής Υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 48318/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 1680).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 53032 (6)

Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’αρ. οικ. 
41300/05-09-2023 απόφασης του Γραμματέα της 
Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Φλώρινας αναφορικά με την λήψη προσω-
ρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Συντηρή-
σεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας», σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999,  

Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2  του άρθρου 10 και  

το άρθρο 52 αυτού όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
60 του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και το ειδικότερα 
το άρθρο 6 παρ. 6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87/2012) και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280 αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση» (Α΄ 47) και ειδικότερα τα άρθρα 28 και 
28α όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 63 και 66 
του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21) και ει-
δικότερα το άρθρο 24.

7. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 92) 
και ειδικότερα το άρθρο 94.

8. Τον ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημό-
σιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία 
των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοι-
κήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 48) και ειδικότερα το άρθρο 60.

9. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

10. Της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β΄ 946) 
υπουργικής απόφασης «Έγκριση Τεχνικής προδιαγρα-
φής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων εντός και 
εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια».

11. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 (Β΄ 905) 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδη-
γιών σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/οικ./720/13-11-1992 
Εγκύκλιο του τέως ΥΠΕΧΩΔΕ «Τεχνικές Οδηγίες Κατακό-
ρυφης Σήμανσης τυπικού οδικού δικτύου» (Εγκ. 3/1992).

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Άσκησης αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67515Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

16. Την υπ’ αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης 
Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρι-
σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες 
για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-
τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του 
ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
(Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, ΦΕΚ 261/Α/17-12-2014)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

19. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλο-
φορίας ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

20. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 (Β΄ 6213) απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/ 
2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την 
εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους 
χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία πεζών”».

21. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διαπιστώνεται η 
αυτοδίκαιη απαλλαγή από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας 
του Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου από 09-05-2022, 
λόγω αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής του σχέσης.

22. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) από-
φαση Υπουργού Εσωτερικών για τον ορισμό του Δημη-
τρίου Γαζή του Ευαγγέλου, Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής ως ασκούντα καθήκοντα Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας από 10-05-2022 και μέχρι το διορισμό του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

23. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) με την οποία διορίστηκε 
μετακλητός Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ Λιάπης του 
Γεωργίου.

24. Την υπ’  αρ.  12943/15-03-2023 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστά-

μενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

25. Την υπ’ αρ. οικ. 41300/05-09-2023 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Έγκριση της υπ’ αρ. 149/2023 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φλώρινας 
αναφορικά με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου 
«Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας», σύμφωνα με το άρ-
θρο52 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ.».

26. Την υπ’ αρ. 149/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Φλώρινας αναφορικά με την έγκριση των 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου 
«Συντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινό-
χρηστων χώρων Δήμου Φλώρινας».

27. Το υπ’ αρ. 32343/04-10-2024 (υπ’ αρ. ΠΕΧΩΣ Δυτ. 
Μακεδονίας 46890/08-10-2024) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας με συ-
νημμένο φάκελο.

28. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
i) για τις εργασίες του έργου του θέματος έχει εκδοθεί 

η 25) σχετική απόφαση ο χρόνος ισχύος της οποίας είχε 
οριστεί στο (1) ένα έτος σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με 
έργα συντήρησης,

ii) Σύμφωνα με την υπό 27) σχετική, η Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας αιτείται, λόγω μη ολο-
κλήρωσης του συμβατικού αντικειμένου, την παράταση 
της διάρκειας των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας 
κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του έργου «Συ-
ντηρήσεις οδών, γεφυρών, πεζοδρομίων και κοινόχρηστων 
χώρων Δήμου Φλώρινας» όπως αυτά είχαν εγκριθεί με την 
υπό 25) σχετική απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. 
καθώς η συμβατική προθεσμία ολοκλήρωσης του έργου 
που είχε οριστεί σε 18 μήνες λήγει στις 24-01-2025,

iv) Απαιτείται η εφαρμογή του συνόλου των εγκεκρι-
μένων με την υπό 25) σχετική απόφαση κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών,

v) Δεν υπάρχει μεταβολή στο αντικείμενο του έργου 
και στα αναφερόμενα στην πρώτη αίτηση της επιβλέ-
πουσας Υπηρεσίας και στη συνημμένη σε αυτή Τεχνική 
έκθεση, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 41300/05.09.2023 
απόφασης του Γραμματέα της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκρι-
ση της υπ’ αρ. 149/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Φλώρινας αναφορικά με την λήψη 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Συντηρήσεις οδών, γε-
φυρών, πεζοδρομίων και κοινόχρηστων χώρων Δήμου 
Φλώρινας», σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ. έως και τις 24-01-2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67516 Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγρα-
φόμενα στην 25) σχετική απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής  Μακε-
δονίας.

Η παρούσα απόφαση δεν αποτελεί άδεια τομής ή 
εκσκαφής οδοστρώματος, η οποία χορηγείται από την 
αρμόδια για την συντήρηση της οδού Υπηρεσία και θεω-
ρείται πριν από την έναρξη των εργασιών από την Αστυ-
νομική Αρχή, σύμφωνα με το άρθρο 47 παρ. 3 του Κ.Ο.Κ.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 80471 (7)

Έγκριση της υπ’ αρ. 138/24.07.2024 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου,  
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 100/2014 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου: “Επί αιτήσεων για κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις”, κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999 “Κύρωση Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας” (Κ.Ο.Κ.)» (Α΄ 57).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 
(ν. 2696/1999, Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 52 
αυτού.

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορί-
ζονται για την κυκλοφορία πεζών» (ΦΕΚ Β’ 2621 2009)» 
και ειδικότερα το άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις» 
(Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ΄ «ΨΗΦΙ-
ΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων  «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρω-
σης Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

10. Τον ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 
αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α΄ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 
«ΡΥΘΜΙΣΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΝ» και 
συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’  αρ.  65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., με την οποία 
ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση Απο-
φάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση 
Τεχνικού Ελέγχου.

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.07.2013 υπουρ-
γική απόφαση «Εγκρίσεων Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

15. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
Κ.Ο.Κ.».

16. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) Εγκύκλιο, της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υπ.Με.Δι.

17. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435), (ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ), διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 επιστολή 
γνωστοποίησης ανάληψης καθηκόντων του ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67517Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

18. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί Διορισμού του 
Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

19. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Α.Δ. Π.Δ.Ε. και Ι. για τη μεταβίβαση δι-
καιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7.

20. Το υπ’  αρ.  221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι., 
που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα στο έγγραφο 
υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ).

21. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για την διαδι-
κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο Οδηγιών - 
Διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε. και Ι. (Οι ανωτέρω σχετικές 
οδηγίες: 21, 22 και 23 είναι αναρτημένες στην ηλεκτρο-
νική διεύθυνση: www.apd-depin.gov.gr/index.php/
component/k2/item/155?Itemid=840).

23. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.12018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 51132/ 
18.09.2024 (υπ’ αρ. ΔΤΕ: 69663/19.09.2024) διαβιβαστικό 
έγγραφο, του Τμήματος Συγκοινωνιών - Κυκλοφορίας και 
Αδειών Μεταφορών/Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δήμου Αγρινίου, με τα συνημμένα του.

i. Την υπ’ αρ. 138/24.07.2024 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΩ-
3ΦΩ65-Α6Θ), του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρι-
νίου, με την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την υπ’ αρ. 60613/06.08.2024 απόφαση ελέγχου 
νομοτυπίας, , του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Αιτ_νίας/Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., της 
υπ’  αρ.  138/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγρινίου.

27. Το υπό στοιχεία Δ.Τ.Ε.: 77495/18.10.2024 έγγραφο 
της υπηρεσίας μας περί συμπληρωματικών στοιχείων, 
προς την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αγρι-
νίου.

28. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία μας συνημμένα, με το υπ’ αρ. 56897/24.10.2024 
(υπ’ αρ. ΔΤΕ: 78780/24.10.2024) διαβιβαστικό έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αγρινίου:

i. Την υπ’ αρ. 56810/23.10.2024 έγκριση από το Τμήμα 
Συγκοινωνιών - Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών/

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αγρινίου, της 
Εισήγησης - Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Δημοτι-
κής Αστυνομίας Δήμου Αγρινίου απόφασης με αριθμό 
138/2024.

ii. Τις υπ’ αρ. 100/2014 και υπ’ αρ. 3/2020 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου καθώς και 
τις αποφάσεις έγκρισης αυτών.

29. Το από 31.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου, με συνημμένη την υπ’ αρ. 80114/08.12.2023 
Εισήγηση - Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Δημοτικής 
Αστυνομίας Δήμου Αγρινίου, που αφορά στις προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της απόφασης με 
αριθμό 138/2024.

30. Την της υπ’  αρ.  100/2014 απόφαση έγκρισης 
(ΑΔΑ: ΒΙΗ3Ω65-ΥΡΖ) του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγρινίου υπό στοιχεία ΔΤΕ: 3485/130687/02.10.2014 
(ΑΔΑ: 7Χ0ΟΟΡ1Φ-Υ89), του Γενικού Γραμματέα της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

31. Την της υπ’ αρ. 100/2014 απόφαση έγκρισης (ΑΔΑ: 
ΒΙΗ3Ω65-ΥΡΖ) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρι-
νίου υπό στοιχεία ΔΤΕ: 1394/48600/23.04.2015 (ΑΔΑ: 
Ω07ΤΟΡ1Φ-Λ1Ι), του Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι.

32. Την υπ’ αρ. 100/2014 απόφαση έγκρισης (ΑΔΑ: ΒΙ-
Η3Ω65-ΥΡΖ) του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου 
υπό στοιχεία ΔΤΕ: 81374/24.04.2018 (ΑΔΑ: 9Β42ΟΡ1Φ-
7ΚΣ) (Β’ 1631), του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

33. Το γεγονός ότι από για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-
ρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα (σχ. 26 - 32):

• Εφαρμόζεται πλήρως ο Κ.Ο.Κ.
• Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις επηρεάζουν θετικά τις 

ανάγκες των ΑμεΑ.
• Δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες οδικής μαζικής με-

ταφοράς.
• Δεν επιβαρύνεται ο κρατικός προϋπολογισμός, αλλά 

ο αρμόδιος Ο.Τ.Α. (Δήμος Αγρινίου).
Την υπ’  αρ. 138/24.07.2024 έγκριση απόφασης με  

(ΑΔΑ: ΨΩ3ΦΩ65-Α6Θ) του Δημοτικού Συμβουλίου Δή-
μου Αγρινίου, ως προς το σκέλος που αφορά στις ανα-
λυτικά περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο (σχ. 26 - 32).

Σύμφωνα με το αποφασιστικό σκέλος της υπ’ αρ. 138/ 
2024 του Δήμου Αγρινίου, η παρούσα απόφαση τρο-
ποποιεί την υπ’ αρ. 100/2014 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με θέμα: «Επί αιτήσεων για κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις», ως εξής (σχ. 26):

- Τροποποιεί τον πίνακα με τις οδούς για τις οποίες η 
φορτοεκφόρτωση ισχύει όλο το 24ωρο, αφαιρώντας τις 
οδούς που μετατράπηκαν σε πεζόδρομοι, σύμφωνα με 
τον συνημμένο πίνακα.

- Στον συνημμένο πίνακα οδών για τις οποίες η φορ-
τοεκφόρτωση ισχύει για όλο το 24ωρο εξαιρούνται 
οι οδοί που κάθε φορά πεζοδρομούνται και για τις 
οποίες θα ισχύει το ωράριο φορτοεκφορτώσεων σε 
πεζόδρομο.

- Στις θέσεις φορτοεκφόρτωσης που έχουν χωροθετη-
θεί στους υπόλοιπους δρόμους του οικιστικού συνόλου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67518 Τεύχος B’ 6470/26.11.2024

της πόλης, απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση από 
07:00 π.μ. – 22:00 μ.μ. καθημερινά, πλην αργιών που το 
σύνολο των καταστημάτων παραμένουν κλειστά.

- Εξαιρούνται από την απαγόρευση της στάσης κατά 
τα ανωτέρω τα Φ.Δ.Χ και Φ.Ι.Χ. Για τα εμπορικά οχήματα 
ισχύει η απαγόρευση στάθμευσης.

- Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 100/2014 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου.

Η υπ’ αρ. 138/24.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΩ3ΦΩ65-Α6Θ), του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, ως προς το σκέ-
λος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής όρους και 
προϋποθέσεις:

• Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 138/2024 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αγρινίου, 
καθώς και τα αναφερόμενα στις σχετική εγκεκριμένη 
Τεχνική Έκθεση (σχ. 26 - 32).

• Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση πεζών και 
οχημάτων.

• Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 
από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

• Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς (υπεραστικών ή/και αστικών).

• Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η παρούσα 
απόφαση, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την 
ακριβή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, 
όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-
τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 
φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-
σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064702611240008*

ΟΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗΣ

Γεωργίου Μπαϊμπά Όσες βρίσκονται εκτός του πεζοδρόμου

Ιωάννη Σταΐκου Όσες βρίσκονται εκτός του πεζοδρόμου

Αφών Κέντρου Όσες βρίσκονται επί της οδού

Αβραάμ Αναστασιάδη Όσες βρίσκονται επί της οδού

Σπύρου και Ελένης Τσικνιά Όσες βρίσκονται επί της οδού

Πλατεία Ειρήνης Όσες βρίσκονται επί της πλατείας

Κύπρου Όσες βρίσκονται επί της οδού

Βασιλείου Σκαλτσοδήμου Όσες βρίσκονται επί της οδού

Χαριλάου Τρικούπη Όσες βρίσκονται επί της οδού

Πάνου Σούλου Όσες βρίσκονται επί της οδού

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΥ ΣΥΝΟΔΕΥΕΙ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ ΜΕ ΑΡ. 80471/01.11.2024

ΟΔΟΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ Η ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΗ ΙΣΧΥΕΙ ΟΛΟ ΤΟ 24ΩΡΟ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ


